iSOG TIre,

7

Uzivatelsky manual — CZ
IN 3880 Bézecky pas inSPORTlIine Stratos




Podékovani

Dékujeme Vam za zakoupeni tohoto vyrobku. Cvi¢enim na tomto pfistroji procvicujete Vase svalstvo
a zlepSujete telesnou kondici. Jisté se Vam bude piijemné cvicit v domacim prostredi.

VSeobecna bezpecnostni upozornéni

Pfi navrhovani a vyrobé tohoto fitness piistroje byl kladen velky diraz na jeho bezpecnost. Piesto je velice
dulezité, abyste se fidili bezpecnostnimi pokyny. Pokud se bezpeCnostnimi pokyny nebudete fidit a dojde
k trazu, neneseme za néj zodpovednost.

Pro zajisténi bezpe€nosti a predchazeni vrazu si pfed prvnim pouZitim pristroje pozorné piectéte
nasledujici bezpecnostni pokyny.

1.

11.
12.

Pred zahajenim jakéhokoliv cvicebniho programu se porad’te s Iékafem. Lékar by mél posoudit, zda mutizete
cvicit pravideln€ a intenzivné. Posouzeni je nezbytné obzvlasté v pfipade, Ze trpite zdravotnimi potizemi.
Télesné postizeni lidé by méli pfistroj pouzivat pouze za pfitomnosti jejich pecovatelky/pecovatele.

Ke cviceni na tomto pfistroji pouzivejte pohodlné obleceni a vhodnou obuv, nejlépe sportovni. Nenoste
volné obleceni, které se mize do pfistroje zachytit.

Ukoncete cviceni, zacnete-li pocitovat bolest kloubli nebo svali, nebo pokud se necitite dobte z jakychkoliv
jinych diavodu.

Pfistroj by neméli pouzivat déti a lidé s télesnym, dusevnim nebo smyslovym postizenim. Lid¢é, ktefi nebyli
obezndmeni s provozem piistroje, by méli cvicit za dohledu osoby, kterd bude dohliZet na jejich bezpecnost.
Dbejte na to, aby se pfi cvi¢eni nepohybovaly v blizkosti pfistroje déti. Piistroj by mél byt umistén tak, aby
k nému nemély déti ani domaci zvifata pfistup.

Na pfistroji nemtize soucasné cvicit vice nez 1 osoba.

Po sestaveni pfistroje podle navodu se ujistéte, Ze jsou vSechny Srouby a matice spravné umistény a fadné
utazeny. Pfi sestaveni a Udrzbé pouzivejte pouze dily, které byly soucasti baleni nebo byly dodany
dovozcem.

Nepouzivejte piistroj, neni-li provozu schopny nebo je poskozen.

. Pfistroj umistéte na rovném, Cistém a pevném povrchu. Nepouzivejte jej v blizkosti vody a ujistéte se, Ze je

okolo pristroje dostatek volného prostoru (alespon 0,5 m). Chcete-li zamezit poSkozeni podlahy pod
pfistrojem, umistéte pod n&j ochrannou podlozku (podlozka neni soucésti baleni).

Nestrkejte ruce ani nohy do pohyblivych €asti pfistroje. Nic nevkladejte do otvort v pfistroji.

Pfistroj pouzivejte pouze k tceliim, které jsou popsany v tomto navodu. Pouzivejte pouze takové nahradni
dily, které jsou doporuceny vyrobcem.

Mimoradna bezpecnostni upozornéni

Napajeni

Bézecky pas umistéte v blizkosti zdroje napéjeni.

Pfistroj zapojte do uzemnéné elektrické zasuvky, ke které neni pfipojen z&dny jiny pfistroj.
Nedoporuc¢ujeme pouzivat prodluzovaci kabel.

Neni-li pfistroj fadné uzemnén, hrozi riziko zasazeni elektrickym proudem. Jestlize si nejste jisti, zda je
zasuvka tadné uzemnéna, porad’te se s kvalifikovanym elektrikafem. Jestlize neni piipojka kompatibilni se
zasuvkou, nepokousejte se ji jakkoliv upravovat. Porad’te se s kvalifikovanym elektrikafem o pouziti vhodné
zasuvky.

Kolisani elektrického napéti mize piistroj vazné poskodit. Zmény pocasi nebo vypinani a zapinani dalSich
pfepé€tovou ochranu (neni soucasti balent).

Pfistroj je navrzen pro elektrické napéti o rozsahu 220-240 V.

Davejte pozor, aby nebyl napajeci kabel v blizkosti nosnych kolecek. Nenechavejte napajeci kabel pod
pfistrojem. Nepouzivejte pfistroj, je-li napajeci kabel poskozen.

Pied udrzbou nebo &idténim piistroje jej odpojte ze sité. Udrzbu miizete provadét sami pouze po schvaleni
vyrobcem, v opa¢ném piipadé by méli udrzbu provadét autorizovani servisni technici. Pfi neuposlechnuti
téchto pokynt bude zaruka neplatna.

Pted zahajenim cviceni vzdy zkontrolujte, Ze je pfistroj naprosto v poradku.



Nepouzivejte piistroj venku, v garazi nebo pod jakymkoliv venkovnim pfistfeskem. Nevystavujte piistroj
vlhkosti nebo piimému slune¢nimu zéfeni.

Je-li piistroj spustén, nevzdalujte se od néj a méjte jej pod kontrolou.

Dojde-li k poskozeni napéjeciho kabelu, musi jej vymeénit vyrobce, servisni technik nebo jina kvalifikovana
osoba. Neopravujte pfistroj sami, hrozi riziko zasazeni elektrickym proudem.

Pravidelné kontrolujte, zda je pas napnut. Spust'te bézecky pas diive, nez si na néj stoupnete.

Sestaveni

Pted zahajenim sestavovani tohoto fitness pfistroje si napied pozorné prectéte navod na sestaveni pfistroje.
Pfed sestavovanim vyjméte z krabice veskery obsah a rozlozte piehledné na volnou plochu vSechny dily.
Budete mit piehled nad jednotlivymi dodanymi dily a usnadni Vam to sestavovani.

Podle seznamu dilt zkontrolujte, zda jsou dodany vSechny dily. Balici materidly vyhod'te az poté, co budete
mit piistroj kompletné sestaveny.

Uveédomte si, Ze pii sestavovani piistroje, stejné jako u dalSich ¢innosti vyzadujicich praci s naradim, hrozi
nebezpeci urazu. Pfi sestavovani piistroje bud’te opatrni. (postupujte opatrné, dbejte opatrnosti)

Pristroj sestavujte v bezpecném prostiedi a nenechavejte napi. volné lezet nafadi v okoli pfistroje. Balici
material skladujte tak, aby nepiedstavoval zadné riziko nebezpeci. Folie a plastové sacky mohou pro déti
predstavovat nebezpeci uduseni.

Dtikladné si prohlédnéte obrazky v navodu, podle kterych budete nasledn€ pfistroj sestavovat.

Pfistroj musi peclivé sestavit dospéla osoba. V piipadé nutnosti si pfizvéte na pomoc dalsi technicky
zdatnou osobu.

Vybaleni vSech dili a sestaveni

VAROVANI: Pii sestavovani b&zeckého pasu postupujte opatrng, jinak mtize dojit ke zranéni.

POZNAMKA: Pii sestavovani piistroje postupujte presné podle pokynii uvedenych v tomto navodu.

Vybalte obsah baleni a zkontrolujte, Ze jsou dodany vSechny dily

1. Vybalte bézecky pas.
2. Oveite, ze jsou dodany vSechny nasledujici dily. Jestlize néktery dil chybi, kontaktujte prodejce.

Sada
Predni tyce Ovladaci panel s madly prisluSenstvi

Sada prislusenstvi




Imbusovy Sroub M8x15 — 10 kust

Imbusovy Sroub M8x20 — 4 kusy

G

Podlozka — 14 kusi

Mazivo

Imbusovy kli¢ — 1 kus

Bezpecnostni kli¢




Schéma (1)

Vétsina dilt zobrazenych na tomto schématu je jiz piedem slozena.

Jestlize budete chtit urcity dil vyménit, vzdy uved’te jeho ¢islo ve schématu nebo v tabulce.



Seznam dila

Cislo Dil MnoZstvi Cislo Dil MnoZstvi
1 Nastavitelna nozi¢ka 2 38 Sestihranna ty¢inka M8%*40 1
2 Sroub M4*15 2 39 Ridici pas 1
3 Pruzna desticka 2 40 Motor 1
4 Zékladna 1 41 Sroub M8*35 1
5 Predni kolecko 2 42 Sroub M10*25 4
6 Sroub 14*120 2 43 Drzék - motor 1
7 Podlozka 14 2 44 Podlozka 10 4
8 Matice M14 2 45 Matice M10 4
9 Sroub M8*20 2 46 Pérova podlozka 2
10 Podlozka 8 6 47 Sroub M8*20 2
11 Matice M8 6 48 Pojistka 1
12 Ram — sklon pfistroje 1 49 Vypinac 1
13 Sroub M8*30 1 50 Napéjeci kabel 1
14 Sroub M8*50 1 51 Pravé predni ty¢ 1
15 Vzduchovy tlumic 1 52 Sroub s sestiannou lavow |
16 Sroub M8*45 2 53 Kryt zakladny 2
17 Koletko ) 54 Sroub s self/illhgitsnslou hlavou 1
18 Zadni krytka — leva 1 55 Motor - sklon 1
19 Zadni krytka - prava 1 56 Podlozka 8 14

20 Sestihrannd ty¢inka M8*60 ) 57 Sroub M8*15 10
21 Zadni vélec 1 58 Leva ptedni ty¢ 1
22 Postranni kryt 2 59 Sroub M8*15 4
23 Bézecky pas 1 60 Pticna ty¢ 1
24 Bézecka deska 1 61 Sroub M4*60 2
25 Podlozka 8 62 Misto (gcoﬂfjf;;ini 1
26 Gumova vlozka 8 63 Snimac tepové frekvence 2
27 Hlavni rdm 1 64 Rukojet’ 2
8 Misto pro upevnéni postranniho 2 65 Krytka madla 2

krytu




Schéma (2)
Ovlidaci panel

MMadlo

Hlavni ¢ast

Zadni valec

Kryt motorn

Koletko

Navod na sestaveni

1. Pripevnéte predni tyc¢e k hlavnimu ramu

Piedni tyé

Protahnéte kabel piedni tyCi a pripevnéte piedni tyce k hlavnimu rdmu pomoci Sesti Sroubtt M8x15mm
— pouzijte francouzsky klic.

2. Pripevnéte pri¢nou ty¢ k hlavnim ty¢im



Ptipevnéte pricnou ty¢ k hlavnim ty¢im pomoci 4 Sroubtit M8x20 a podlozek.

3.

4.

Piipevnéte ovladaci panel k prednim tycim

Ovladaci panel

Piedni tyé

Propojte kabel vedouci zovladaciho panelu s kabelem vedoucim z pravé predni ty€e. Pfipevnéte
Ovladaci panel k ty¢im pomoci 2 Sroubd M4x15mm (neutahujte Srouby).

POZOR: Pti propojovani kabell bud’te opatrni, v konektoru se nachéazeji koliky, které je tieba zapojit
tak, aby nedoslo k jejich deformaci nebo ohnuti.

i,'.

\ A\, __Kolik

Utahnéte Srouby
Oveéite, ze jde pristroj zapnout a poté utahnéte vSechny Srouby, které jste fadné neutdhli béhem prvnich
ttech bodu.

Navod na pouziti

Zapnuti pFistroje
Ujistéte se, zZe je pfistroj pripojen k elektrické siti. Pfepnéte vypinaé do pozice ,,ON“, dojde k rozsviceni displeje
a zvukové signalizaci.

Vypinai




Bezpecnostni kli¢

Pristroj bude schopen provozu pouze v ptipad€, ze je bezpecnostni klic vlozen do zditky pocitace. Pied
zahajenim cviceni vlozte kli¢ do pocitace a pripevnéte klips k VaSemu obleceni. Nastanou-li béhem cviceni
problémy a bude tfeba vypnout motor bézeckého pasu, jednoduse zatdhnéte za lanko, k n€émuz je pfipojen
bezpecnostni kli¢, a vytahnéte bezpecnostni kli¢ z pocitace. Pokud chcete piistroj opét zapnout, pouzijte hlavni
vypina¢ a vlozZte bezpecnostni kli¢ zpét do zditky v pocitaci. Pti cvi¢eni méjte vzdy klips pfipnuty k obleéeni.
Pokud neni pfistroj pouzivan, vyjméte z n€j bezpecnostni kli¢. Zamezte ptistupu déti k piistroji.

Navod na skladani
SloZeni
e  Pristroj lze slozit, uSetii se tim misto pii jeho skladovani.
o Chcete-li bézecky pas slozit, zvednéte beéZeckou desku a zajistéte ji pomoci zajistovaci tyce.
POZNAMKA: Ujistéte se, ze je ty¢ radn¢ zajisténa.
RozloZeni

Odjistéte ty¢ a polozte opatrné bézeckou desku na zem.

POZOR: Uzivatel by se nemé¢l drzet snimace tepové frekvence, je-li rychlost vyssi nez 14 km/h.



Ovladani pocitace

Technické upiesnéni

ATTACH YOUR SAFETY KEY

USE* FAST "A" SLOW "TO ADJUST SETTINGS
R

PRESSPROGTO CHOOSE PROGRAM
PRESS START TO BEGIN FAOGRAM

Cas (TIME) 00:00-99:59 min
Rychlost (SPEED) 0.8-16 km/h
Sklon (INCLINE) 0-15 %
Vzdalenost (DISTANCE) 0.00-99.9 km
Kalorie (CALORIES) 0-999 KCAL
Tepova frekvence (PULSE) 70-200 / min
Program P1-P25

Funkce

START/ STOP

Stisknutim tohoto tlacitka zahajite cviceni.
Tlac¢itko slouzi také k pozastaveni a opétovné
spusténi pfistroje.

PROG
Stisknutim tohoto tlacitka vstoupite do
pfednastavenych programu.

10




SELECT

Tlacitko slouzici k nastaveni rychlosti a ¢asu.
Cviceni zahgjite stisknutim tlacitka
START/STOP.

FAST/SLOW
Stisknéte toto tlacitko pro zvoleni rychlosti nebo
Casu (zvoleny parametr se rozblika).

UP/DOWN
Pomoci téchto tlacitek mtizete nastavit sklon
nebo ¢as (nastavovany parametr bude blikat).

QUICK SPEED
Tlacitko slouzici pro zvoleni jednoho ze stupiil
rychlosti na stupnici 3, 6, 9, 9, 12 km/h.

QUICK INCLINE
Stisknutim tohoto tla¢itka nastavite sklon
bézeckého pasu (0%, 5%, 10%, 15%).

11




Displej

CALORIES

\X

v
| -
DISTANCE
f - )

r"-"'!

PROGRAM

SKLON (INCLINE)
Zobrazeni aktualniho sklonu bézeckého pasu.

KALORIE (CALORIES)
Zobrazeni odhadované aktualni spotfeby kalorii.

VZDALENOST (DISTANCE)
Zobrazeni dosazené nebo zbyvajici vzdalenosti
v kilometrech.

CAS (TIME)
Zobrazeni aktualni délky cviceni nebo zbyvajiciho ¢asu
v minutach a sekundach.

RYCHLOST (SPEED)
Zobrazeni aktualni rychlosti.

TEPOVA FREKVENCE (PULSE)
Pro zobrazeni aktualni tepové frekvence je nutno spravné
uchopit snimace tepové frekvence.

PROGRAM
Zobrazeni zvoleného programu.

ZVOLENI PROGRAMU (P1-P25)
1. Zapnéte piistroj hlavnim vypinac¢em.

2. Stisknéte tlacitko PROG pro vstup do nabidky piednastavenych programt P1-P25.

3. Pomoci tlacitek FAST/SLOW nebo UP/DOWN zvolte jeden z piednastavenych program P1-P25.
4. Stisknéte tlacitko SELECT pro nastaveni ¢asu (P1-P25).

5. Pomoci tlacitek FAST/ SLOW nebo UP/ DOWN nastavte cas.

12




Programy (P1-P25)

Rychlost

Sklon

P14

F} 1 5 ===l----- ----==
....EIEEII_...EI'I
P16 = I

P17

P18 |gus SEsSSSwms e

P ‘! 9 [ 111
azs ERaNET=. |

P20

- IIII.I.IIIIII
ENEE
o

Pa P21

Pg P22

P10 P23

P11 P24

P12 P25

P13

13



Udriba
Udrzba béZeckého pasu

Spravna udrzba je nezbytna pro zajisténi bezchybného chodu pfistroje. Nespravné provadénou tdrzbou muze
dojit k poSkozeni pristroje nebo zkraceni jeho Zivotnosti.

Je nezbytné provadét pravidelné kontroly pfistroje, vSechny ¢asti musi byt vzdy fadné utazeny. Poskozené Casti
musi byt ihned vyménény.

Nastaveni pasu

Béhem prvnich par tydnt pouzivani bézeckého pasu se muze stat, ze bude tieba jej upravit. VSechny bézecké
pasy jsou sefizeny ve vyrobné, ale pfi uzivani se mtize bézecky pas mirné natahnout.

Napnuti béZeckého pasu

Jestlize se Vam zda, ze je pii béhu pas pfilis volny a sklouzava (proklouzava), bude ziejmé nutno zvysit stupei
napnuti pasu.

1. Utéhnéte levy napinaci $roub pomoci 8mm francouzského kli¢e. Sroub otoéte o 90 stupiiti ve sméru
hodinovych rucicek, dojde k posunuti zadniho valce.

2. Stejnym zplsobem utahnéte pravy napinaci Sroub. Je dilezité, abyste oba Srouby pritahli naprosto stejné

a byla tak zajisténa spravna pozice valce.

Pritahujte napinaci Srouby, dokud neni problém vyfeSen a pas napnut.

4. Davejte pozor, abyste napinaci Srouby nepfitahli pfili§, mohl by tim byt vyvijen nadmérny tlak na
loziska pfedniho a zadniho valce. Je-li bézecky pas pfili§ napnuty, mize dojit k poskozeni lozisek ve
valcich, které pak za¢nou vydavat nadmérny hluk.

(%)

CHCETE-LI NAPNUTI PASU SNIiZIT, OTACEJTE NAPINACIMI SROUBY V PROTISMERU
HODINOVYCH RUCICEK. JE DULEZITE, ABYSTE OTOCILI OBEMA SROUBY VE STEINEM
ROZSAHU.

Centrovani béZeckého pasu

Nékteti lidé se mohou pfi béhu odrézet jednou nohou vice nez druhou a miize tim dojit k posunu pésu ze stiedu
smérem do strany. Mira posunu je zavisla na tom, o kolik se lisi sila odrazu nohou. To, Ze se pas vychyluje ze
stiedu, je jev bézny a pokud jej nikdo nepouziva, sam se vycentruje. Jestlize je ovS§em pas trvale posunuty do
strany, je tfeba jej ruéné vycentrovat.
Spust'te bézecky pas, nastupte na néj, pomoci tlacitka FAST zvyste rychlost na 6 km/h.
1. Jestlize je pas posunut smérem doleva, pouzijte francouzsky kli¢ a otocte levym regulaénim Sroubem
0 90 stupnii ve sméru hodinovych ruci¢ek a pravym regulaénim Sroubem o 90 stupiii v protisméru
hodinovych rucicek. Jestlize je pas posunut smérem doprava, otoCte pravym regulacnim Sroubem
0 90 stupnii ve sméru hodinovych ruci¢ek a levym regulacnim Sroubem o 90 stupiili v protismeéru
hodinovych rucicek. Takto postupujte, dokud neni pés vycentrovan.
2. Jakmile je pas vycentrovan, zvyste rychlost na 16 km/h a ovéfte spravny a plynuly béh piistroje.
V piipad¢ nutnosti postupujte opét podle piedchoziho bodu.

Jestlize se Vam nedafi timto zptisobem pfistroj vycentrovat, bude tieba zvysit napnuti pasu.

14



Otoite ve sméru hodinovych ruéitek pro Otoite v protismérn hodinovych ruéiéek pro
zvyseni napnuti pisu zvyieni napnuti pasu

Mazani

Bézecky pas je pfi vyrobé fadn¢ promazan. Pro zaji§téni spravného chodu pfistroje doporucujeme provadeét
pravidelné kontroly, zda je fadn€ promazan. Obycejné nejsou kontroly nutné béhem prvniho roku jeho pouzivani
nebo béhem prvnich 500 hodin provozu.

Po 3 mésicich uzivani pfistroje jej naklofite na stranu a sahnutim na vnitini stranu pasu zkontrolujte, Ze je pfistroj
promazan. Zkontrolujte vnitini stranu pasu z obou stran, vzdy sahnéte co nejdal smérem do stiedu. Jestlize
zaznamenate stopy silikonového spreje, neni tieba mazat pas. Jestlize je povrch suchy, postupujte podle
nasledujicich pokynt.

Vzdy pouzivejte pouze silikonovy sprej bez obsahu oleju.
Naneseni maziva

e Pas posuiite tak, aby byl spoj ve stfedu hlavniho ramu.

e Nasad'te na sprej trysku.

e Naklonte pfistroj na stranu a zacnéte nanaset sprej od predni Casti pasu. Poté nadzdvihnéte druhou
stranu pfistroje a naneste mazivo stejnym zpusobem. Na kazdé stran¢ nanaSejte sprej priblizné
4 vtetiny.

e Pockejte alespont 1 minutu, nez se silikonovy sprej roznese po pasu a Vy budete moci zadit ptistroj opét
pouzivat.

Cisténi

Pravidelnym ciSténim béZeckého pasu zajistite jeho dlouho Zivotnost.
e Varovani: Pred Cisténim piistroj vypnéte, aby nedoslo k zasahu elektrickym proudem. Napajeci kabel
musi byt odpojen ze sité diive, nez zanete pfistroj umyvat.
e Po kazdém pouziti setfete z ovladaciho panelu a celého povrchu piistroje pot navlhéenym, Cistym
a meékkym kusem latky.

Pozor: K ¢isténi nepouzivejte zadné drsné materialy nebo rozpoustédla. Davejte pozor, aby nedoslo k poskozeni
ovladaciho panelu vodou. Nevystavujte ovladaci panel pfimému slune¢nimu zareni.
e Doporucujeme umistit pod bézecky pads podlozku. Boty mohou obsahovat necistoty, které budou pfi
b&hu padat pod pfistroj. Cisténi bude snadngjsi, pokud podlozku umyjete jednou tydng.

Skladovani

Skladujte pfistroj v ¢istém a suchém prostiedi. Ujistéte se, ze je hlavni vypina¢ vypnut a napajeci kabel odpojen
z elektrické sité.

Diilezité poznamky
e Piistroj spliiuje aktudlni bezpecnostni normy. Piistroj je ur¢en k domacimu pouziti. Jiné pouZzivani

piistroje je zakdzano a miZe byt nebezpecné. Nejsme zodpovédni za poskozeni piistroje, které bylo
zpusobeno nespravnym pouZzivanim.

15



e Pied zahdjenim jakéhokoliv cvicebniho programu se porad’te s Iékafem, mél by posoudit Va$ zdravotni
stav, a zda jste schopni pfistroj vyuzivat. Cvicebni program by mél byt navrzen na zakladé¢ 1ékaiského
vysetieni. Nespravné vedené nebo nadmérné cviceni miize poskodit Vase zdravi.

e Piectéte si pozorné nasledujici doporuceni a pokyny ke cviceni. Ptestaiite ihned cvicit, jestlize budete
pocitovat bolest, dusnost, nebudete-li se citit dobfe nebo budete mit jakékoliv jiné télesné potize.
Jestlize budou problémy pietrvavat, porad'te se s 1€karem.

e Snimac tepové frekvence neslouzi k posouzeni Vaseho zdravotniho stavu. Je urcen pouze pro orientaci
a méfeni primérné tepové frekvence. Zobrazovana tepova frekvence neni vzdy naprosto piesna —
faktory jako prostfedi a odliSnosti ve stavbé lidského téla ji mohou ovlivnit.

ReSeni problému

CHYBOVE X Y &
P PRI A RESENI
HLASENI CIN SEN
EO Chybi bezpec¢nostni kli¢ Vlozte bezpecnostni kli¢
6.Zkontrolujte snima¢, kabel a konektor s 10
koliky. Pfipadné kontaktujte servisni oddéleni.
El Zdvada snimace rychlosti 7.Piekroceni vahy uzivatele. Na displeji se zobrazi
3 svételné kontrolky najednou. Vypnéte pfistroj na
30 vtefin a poté jej opEt zapnéte.
Zkontrolujte kabel, pfipadné kontaktujte servisni
E2 Zavada motoru oddélent
. ‘. . Pokuste se opravit snima¢ rychlosti nebo
E3 Prekrodeni rychlosti kontaktujte servisni oddéleni

Tento bézecky pas je navrzen tak, aby byl spolehlivy a jeho uzivani snadné. V piipad€ poruchy pfistroje se fid'te
nasledujicimi pokyny:

PORUCHA: Displej ovladaciho panelu se nerozsviti.
RESENI: Zkontrolujte, zda je napéjeci kabel pfipojen do elektrické sité a pfistroj zapnut.

PORUCHA: Vypadava jistic.
RESENI: Ujistéte se, Ze je pfistroj pfipojen k elektricke siti o proudu 20 A.
Poznamka: Nepouzivejte prodluzovaci kabel.

PORUCHA: Pii zvySovani béZeckeho pasu se piistroj vypne.
RESENI: Zkontrolujte, zda je napéjeci kabel dostate¢né dlouhy a dosahne béhem zvysovani k zastréce ve zdi.

PORUCHA: Béhem provozu se pas posouva ze stiedu smérem do strany.
RESENI: Ujistéte se, ze je pfistroj umistén na rovném povrchu (vodorovném) a Ze je pas fadné napnut (viz.
kapitola Napnuti bézeckého pasu).

PORUCHA: Z piedni ¢asti bézeckého pasu se pii provozu ozyva klapavy zvuk.
RESENI: Je nutné, aby byl pfistroj vyrovnan do vodorovné polohy.

Obecna doporuceni ke cviceni
Pii zahajeni Vaseho cvicebniho programu bud’te opatrni, cvi¢eni by nemélo trvat piili§ dlouho a neméli byste
cviCit Castéji nez jednou za dva dny. Dobu cviceni prodluzujte postupné kazdy tyden. Nestanovujte si

nedosazitelné cile. Kromé cviceni na bézeckém pasu provadéjte i dalsi sportovni aktivity, jako je napf. béh,
plavani, tanec nebo cyklistika.

16



Pfed cviCenim se vzdy fadné zahiejte. Protahujte se nebo provadéjte gymnastické cviky pro zahtati po dobu
alesponi 5 minut, snizite tim svalové napéti a pfedejdete bolestem.

Pravideln€ si méifte Vasi tepovou frekvenci. Pokud neni VAa$ pfistroj vybaven snimacem tepové frekvence,
porad’te se s 1ékafem o tom, jak si miizete zméfit tepovou frekvenci sami. Stanovte si interval, ve kterém se bude
Vase tepova frekvence pohybovat, tim bude trénink uc¢inn&jsi. Zvazte Vas vék a t€lesnou kondici. Pro stanoveni
optimalniho intervalu tepové frekvence slouzi nasledujici tabulka:

Vék Pocet tepti za minutu (50-75% Maximalni tepova frekvence (100%)
z maximalni tepové frekvence)
OPTIMALNI INTERVAL PRO
CVICENI

20 let 100-150 200
25 let 98-146 195
30 let 95-142 190
35 let 93-138 185
40 let 90-135 180
45 et 88-131 175
50 let 85-127 170
55 let 83-123 165
60 let 80-120 160
65 let 78-116 155
70 let 75-113 150

COPYRIGHT(c) 1997 AMERICAN HEART ASSOCIATION
(Piipadné se mazete poradit s Vasim lékatem)

Béhem cviceni dychejte vzdy pravidelné a klidné.

Béhem cviceni dodrzujte pitny rezim. Predejdete tim dehydrataci organismu. Doporuceny denni pfijem tekutin je
2-3 litry. Ve dnech tréninku je ale potieba ptijmout jesté vice tekutin. V4§ napoj by mél mit pokojovou teplotu.

Zahvivaci a protahovaci cviky

Trénink byste méli vzdy zahdjit provadénim zahtivacich cviki a ukoncit provadénim cvikti pro zklidnéni
organismu. Zahiivaci cviky pfipravi Vase télo na naslednou zatéz. Faze pro zklidnéni organismu po cviceni
slouzi jako prevence proti problémim se svaly. Nize jsou uvedeny protahovaci cviky pro zahiati i zklidnéni
organismu, na kter¢ je tfeba klast diraz:

Kréni svalstvo

Naklonite hlavu doprava, ucitite pnuti v krénim svalstvu. Pomalu spust’te hlavu k hrudniku a nakloite ji doleva.
Opét pocitite pnuti v krénim svalstvu. Nekolikrat cvik opakujte.

Oblast ramen

Zvedejte stiidave levé a pravé rameno, muzete také zvedat obé ramena soucasné.

17



Protazeni rukou

Zvedejte stiidaveé levou a pravou ruku smérem vzharu. Pocitite pnuti ve svalstvu rukou. Neékolikrat cvik
opakujte.

Horni strana stehen
Opiete se pravou rukou o sténu, pokrcte v koleni levou nohu a levou rukou pfitdhnéte patu co nejvice

k hyzd'ovému svalstvu. Jakmile ucitite pnuti, setrvejte v této pozici pfiblizné 30 vtefin. Poté vymeénte nohy a cvik
opakujte. Cvik opakujte alespon 2x na kazdou nohu.

Vnitini strana stehen

Posad’te se na podlahu a nakloiite kolena smérem ven do stran. Pfitdhnéte chodidla co nejblize k panvi a lokty se
snazte opatrné tlacit kolena smérem dolti k podlaze. Setrvejte v krajni poloze pfiblizné 30-40 vtefin.

18



Hluboky predklon

Predklonte se a zkuste se prsty na rukou dotknout palci u nohou. SnaZte se dosdhnout co nejnize. Setrvejte
v krajni poloze pfiblizné 20-30 vtefin.

Kolena

Sednéte si na podlahu, pravou nohu natdhnéte a levou pokrcte tak, aby se chodidlo dotykalo vnitini strany stehna
pravé nohy, koleno levé nohy tlacte smérem doli k zemi. Snazte se dosahnout pravou rukou na palec pravé
nohy. V krajni poloze setrvejte priblizné 30-40 vtefin.

Lytka a Achillovy Slachy
Opfete se obéma rukama o zed’, levou nohu napnéte a posuiite smérem dozadu, pravou nohu pokrcéte v koleni

a patu levé nohy tlacte smérem dold k zemi. V krajni poloze setrvejte pfiblizné 30-40 vtefin. Vyméiite nohy
a cvik opakujte.

19



Zaru¢ni podminky, reklamace

VSeobecna ustanoveni a vymezeni pojmu

Tyto zarucni podminky a reklamacni fad upravuji podminky a rozsah zaruky poskytované prodavajicim na zbozi
dodavané kupujicimu, jakoz i postup pii vyfizovani reklamacnich narokd uplatnénych kupujicim na dodané
zbozi. Zaruéni podminky a reklamacni fad se fidi pfislusSnymi ustanovenimi zakona ¢. 40/1964 Sb., Obcansky
zakonik, zakona ¢. 513/1991 Sb., Obchodni zékonik, a zadkona ¢. 634/1992 Sb., Zakon o ochran¢ spotiebitele, ve
znéni pozdéjsich predpist, a to i ve vécech témito zaruénimi podminkami a reklamaénim fadem nezminovanych.
Prodavajicim je spole¢nost SEVEN SPORT s.r.o. se sidlem Bofivojova 35/878, 13000 Praha,
1.C. 26847264, zapsana v obchodnim rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Praze oddil C, vlozka 116888.
Vzhledem k platné pravni tpravé se rozliSuje kupujici, ktery je spotfebitelem a kupujici, ktery spotiebitelem
neni.

.Kupujici spottebitel” nebo jen ,,spotiebitel* je osoba, kterd pfi uzavirani a plnéni smlouvy nejednd v ramci své
obchodni nebo jiné podnikatelské ¢innosti.

~Kupujici, ktery neni ,,spotiebitel”, je podnikatel, ktery nakupuje vyrobky ¢i uziva sluzby za ucelem svého
podnikani s témito vyrobky nebo sluzbami. Tento kupujici se fidi ramcovou kupni smlouvou a obchodnimi
podminkami v rozsahu, které se ho tykaji a obchodnim zakonikem.

Tyto zaruéni podminky a reklamacni fad jsou nedilnou soucasti kazdé kupni smlouvy uzaviené mezi
prodavajicim a kupujicim. Zaru¢ni podminky a reklamacni tad jsou platné a zavazné, pokud v kupni smlouve ¢i
v dodatku v této smlouvée ¢i jiné pisemné dohodé nebude stranami dohodnuto jinak.

Zarucni podminky

Zéruéni doba
Prodavajici poskytuje kupujicimu (prvnimu majiteli) zaruku na:

- Ram z oceli 60 mésicti ode dne prodeje
- Pocitac a elektrozatizeni 60 mesicti od dne prodeje
- Ostatni ¢asti 24 mésict ode dne prodeje

pokud ze zarucniho listu, faktury ke zbozi, dodaciho listu, pfip. jiného dokladu ke zbozi nevyplyva odlisna délka
zaruéni doby poskytovana prodavajicim. Zakonna délka zaruky poskytovana spotiebiteli neni timto dotcena.
Zarukou za jakost pfejima prodavajici zavazek, ze dodané zbozi bude po uréitou dobu zplisobilé pro pouziti
k obvyklému, pfip. smluvenému ucelu a ze si zachova obvyklé, ptip. smluvené vlastnosti.

Zaru¢ni podminky se nevztahuji na zavady vzniklé:

zavinénim uZivatele tj. poSkozeni vyrobku neodbornou repasi, nespravnou montazi, nedostatenym zasunutim
sedlové tyCe do ramu, nedostate¢nym utdhnutim pedald v klikach a klik ke stitedové ose

nespravnou udrzbou

mechanickym poskozenim

opotiebenim dill pii bézném pouzivani (napf. gumové a plastové ¢asti, pohyblivé mechanismy, atd.)
neodvratnou udalosti, zivelnou pohromou

neodbornymi zasahy

nespravnym zachdzenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plsobenim vody,
neumérnym tlakem a narazy, imyslné pozménénym designem, tvarem nebo rozmery

Reklamac¢ni Fad

Postup pri reklamaci vady zbozi

Kupujici je povinen zbozi, dodané prodavajicim prohlédnout co nejdiive po prechodu nebezpeci Skody na zbozi,
resp. po jeho dodani. Prohlidku musi kupujici provést tak, aby zjistil vSechny vady, které je mozné pfi pfimetené
odborné prohlidce zjistit.

Pfi reklamaci zbozi je kupujici povinen na zddost prodavajicitho prokazat ndkup a opravnénost reklamace
fakturou nebo dodacim listem s uvedenym vyrobnim (sériovym) ¢islem, piipadné tymiz doklady bez sériového
¢isla. Neprokaze-li kupujici opravnénost reklamace témito doklady, ma prodavajici pravo reklamaci odmitnout.
Pokud kupujici oznami zavadu, na kterou se nevztahuje zaruka (napt. nebyly splnény podminky zaruky, zavada
byla nahlasena omylem apod.), je prodavajici opravnén pozadovat plnou thradu nakladt, které vznikly v
souvislosti s odstranovanim zavady takto oznamené kupujicim. Kalkulace servisniho zasahu bude v tomto
ptipad¢€ vychazet z platného ceniku pracovnich vykond a nakladt na dopravu.

20



Pokud prodavajici zjisti (testovanim), Ze reklamovany vyrobek neni vadny, povazuje se reklamace za
neopravnénou. Prodavajici si vyhrazuje pravo pozadovat thradu ndkladu, které vznikly v souvislosti
s neopravnénou reklamaci.

V ptipadé, ze kupujici reklamuje vady zbozi, na které se vztahuje zdruka podle platnych zaru¢nich podminek
prodavajiciho, provede prodavajici odstranéni vady formou opravy, piipadné¢ vymény vadného dilu nebo zatizeni
za bezvadné. Prodavajici je se souhlasem kupujiciho opravnén dodat vyménou za vadné zbozi jiné zbozi plné
funkéné kompatibilni, ale minimalné stejnych nebo lepsich technickych parametrii. Volba ohledné zptsobu
vyfizeni reklamace dle tohoto odstavce nalezi prodavajicimu.

Prodavajici vytidi reklamaci nejpozdéji do 30 dni od doruceni vadného zbozi, pokud nebude dohodnuta lhtita
delsi. Za den vyfizeni se povazuje den, kdy bylo opravené nebo vyménéné zbozi piredano kupujicimu. Neni-li
prodavajici s ohledem na charakter vady schopen vyfidit reklamaci v uvedené I1huté, dohodne
s kupujicim nédhradni feSeni. Pokud k takové dohodé nedojde, je prodéavajici povinen poskytnout kupujicimu
finan¢ni nahradu formou dobropisu.

h SEVEN SPORT, s.T. 0.
Bofivojova 35/878 130 00 Praha 3, CR IC0: 268 47 264, DIC: CZ26847264
Objednavky: +420 556 300 970, objednavky@insportline.cz
Reklamace: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, reklamace@insportline.cz
Servis: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, servis@insportline.cz
Fax: +420 556 770 192, (servis +420 556 770 191)
Web: www.insportline.cz, www.worker.cz, www.worker-moto.cz

F— Zastoupeni pro Slovensko: ; }
- INSPORTLINE, s.r.o., Bratislavska 36, 911 05 Trencin, [CO: 36311723, DIC: SK2020177082

Objednavky: +421(0)326 526 701, +421(0)917 649 192,  objednavky@insportline.sk
Reklamace: +421(0)326 526 701, +421(0)918 408 519,  reklamacie@insportline.sk
Fax: +421(0)326 526 705

Web: www.insportline.sk, www.worker.sk, www.worker-moto.sk

Datum prodeje: Razitko a podpis prodejce:

21




iSOG TIre,

7

Uzivatelsky manual — SK
IN 3880 Beziaci pas inSPORTlIine Stratos

22



Dakujeme za zakupenie nasho vvrobku

Dakujeme, ze ste si zakupili nd§ vyrobok. Zariadenie vdm pomoZe pri speviiovani vasho svalstva spravnou
cestou a pri zlepSovani vasej fyzickej kondicie — a to vSetko vo vaSom znamom a pohodlnom domacom
prostredi.

Zaruka
Dovozca tohto zariadenia sa zaruéuje, ze toto bolo vyrobené z vysoko kvalitnych materidlov.

Predpokladom pre uplatnenie zaruky je sprdvna montaz a pouzivanie podla instrukcii. Nespravne pouzivanie
alebo nevhodna preprava vyrobku moze byt pri¢inou zamietnutia zaruky.

V pripade, Ze je vami kipeny vyrobok poskodeny, kontaktujte prosim nad§ zdkaznicky servis v dobe zaruc¢nej
lehoty, ktorej platnost’ zacina ditom zakupenia. V pripade, Ze je poSkodeny elektricky kabel musi byt tento za
ucelom zabranenia mozného Urazu vymeneny za novy odporucany vyrobcom alebo predajcom. Zaruka sa
vztahuje na nasledovné Casti zariadenia: (plati v pripade, ze su stiCastou balenia): ram, kabel, elektronické Casti,
pena rukovite, kolieska. Zaruka sa nevzt'ahuje na:

Poskodenia spdsobené vonkajsou silou

Zasahy neopravnenymi osobami

Nespravne zaobchddzanie s vyrobkom
Nedodrziavanie instrukcii pre pouzivanie zariadenia

Opotrebované a 'ahko opotrebitelné Casti nie su zahrnuté v zaruke (napriklad beziaci pas) .

Zariadenie je urCené iba na domace pouzivanie. Zaruka sa nevztahuje na poskodenie pri profesiondlnom
pouzivani.

Nahradné diely si moZete objednat’ cez nas zakaznicky servis podla vasich potrieb.
Prosim ubezpecte sa, ze mate nasledujtice informécie po ruku pocas objednavania ndhradnych dielov.

Névod na obsluhu

Vyrobné ¢islo (umiestnené na prednej strane tohto navodu)
Popis néstavcov

Cislo nastavca

Doklad o zaktpeni s datumom predaja

* ¥ X X ¥

Nezasielajte prosim zariadenie do naSej spolocnosti bez toho aby ste o tom informovali na§ servisny tim.
Naklady sa neziadanu prepravu budi tc¢tované odosielatel’ovi.

A VSeobecné bezpeénostné inStrukcie

Velky doraz bol kladeny pre bezpecnost’, dizajn a vyrobu tohto fitnes zariadenia. Napriek tomu je vel'mi dolezité
aby ste sa pri jeho pouzivani riadili nasledujicimi bezpecnostnymi inStrukciami. Nenesieme zodpovednost’ za
zranenia ktoré¢ su spdsobené nedodrziavanim doporucenych bezpecnostnych instrukcii pocas pouzivania a
montéaze tohto zariadenia.

Pre dodrZanie bezpecnosti a pre zabranenie réznych zraneni, prosim pozorne si precitajte nasledujice
odporicania a navod na pouZivanie zariadenia, Specidlne pred prvym pouzitim beZiaceho pasu.

1) Konzultujte so svojim praktickym lekarom vasu fyzicku kondiciu pred zacatim cvi¢ebného programu. V
pripade, ze chcete cvicit pravidelne a intenzivne sa odporica odporucenie od vasho lekara. Toto sa tyka
Specialne 0sob ktoré maju zdravotné problémy.

2) Odporacame hendikepovanym osobam pouzivanie zariadenia iba v pritomnosti kvalifikovanej osoby.

23



3)

4)

5)

6)

7)

8

9

Pri pouzivani zariadenia pouZzivajte vhodné oblecenie a bezecku alebo aerobik obuv. Vyhybajte sa prili§
voI'nému obleceniu, ktoré by sa mohlo zachytit’ do pohybujtcich sa Casti zariadenia.

Okamzite prestaiite s cvi¢enim v pripade, 7e sa necitite dobre, mate bolesti svalstva alebo kibov. Pocas
cviCenia sledujte ako sa sprava a reaguje vase telo na cvicenie. Nevolnost’ je znakom toho, Ze cvienie je
prilis intenzivne. Pri prvych priznakoch nevolnosti alebo zavratov prestaiite s cvienim a na chvil'u si
lahnite na podlahu az do doby kedy sa budete citit’ lepsie.

Toto zariadenie nie je vhodné pre pouzivanie osobami (vratane deti) ktoré maji znizené psychické
vnimanie, zmysli alebo mentalne rozhranie, majii nedostatoéné skusenosti s pouzivanim zariadenia bez
pritomnosti zodpovednej dospelej osoby. Deti musia byt pod dozorom dospelej osoby ktora zabezpedi, ze sa
nehraju so zariadenim.

Presvedcte sa, Ze pocas cviCenia na zariadeni nie si v jeho blizkosti deti. Pre maximalnu bezpecnost’ by
malo byt zariadenie umiestnené mimo dosahu deti a domécich zvierat.

Vzdy dbajte na to, aby zariadenie pouZzivala pri cvi¢eni iba jedna osoba.

Po montazi zariadenia podl'a montaZznych inStrukcii sa presvedcte, Ze su vSetky skrutky a matice spravne
umiestnené a pritiahnuté. Pouzivajte iba doplnky odporuc¢ané vyrobcom alebo predajcom.

Nepouzivajte zariadenie ak je poskodené alebo neservisované.

10) Vzdy umiestnujte zariadenie iba na rovny Cisty a pevny povrch. Nikdy nepouzivajte zariadenie v blizkosti

vody a presvedcte sa, Ze sa v jeho blizkosti nenachddzaju ziadne ostré predmety. Ak je to potrebné vlozte
pod zariadenie ochrannti podlozku (nie je sucastou balenia) pre ochranu vasej podlahy a udrzujte volny
priestor v okoli zariadenia, minimalne 0.5 m kvoli bezpecnosti.

11) Davajte pozor, aby sa vase ruky alebo nohy nedostali do pohyblivych casti zariadenia. Nevkladajte ziadne

veci do otvorenych Casti zariadenia.

12) Zariadenie pouZzivajte iba na ucely ktoré su popisané v tomto navode. Pouzivajte iba doplnky odporucané

vyrobcom.

Rozbalenie & Montaz

UPOZORNENIE!: Budte vel'mi opatrni pri montazi tohto beziaceho pasu. Nedodrzanie montaznych instrukcii
moze viest’ k pripadnym zraneniam.

POZNAMKA: Kazdy krok v montaznych intrukciach vés navedie ako mate spravne postupovat’. Pregitajte si
inStrukcie pred tym, ako za¢nete so samotnou montazou beziaceho pasu.

ROZBALTE ZARIADENIE A SKONTROLUJTE SI OBSAH BALENIA:

*
*

Nadvihnite a odlozte krabicu v ktorej je zabaleny beziaci pés.
Skontrolujte nasledujiice komponenty. V pripade, ze chyba ktorykol'vek z tychto komponentov, prosim
skontaktujte vasho predajcu.

SPOJOVACI

, STLPY -
HLAVNE TELO KONZORLY KONZOLA MATERIAL

24




TYC KONZOLY
SPOJOVACI MATERIAL
M8x15 HEX SKRUTKA 10 ks M8x20 HEX SKRUTKA 4 ks podlozka 14 ks

lubrikant pre beZiacu dosku

Alénovy kl'a¢ 1 ks

BEZPECNOSTNY KLUC

25




Vykres (1)

Vicsina zobrazenych stciastok na tomto vykrese je dodavana v pred montovanom stave.
Pre nahradné diely, vzdy prosim $pecifikujte suciastky podl'a ¢isla na vykrese alebo podla prilozeného zoznamu
suciastok.

26



Zoznam suciastok (1)

Cislo POPIS Mnoz ¢islo POPIS Mnoz
1 NastaviteI'na podlozka 2 38 Skrutka M8*40 1
2 Skrutka M4*15 2 39 Pohonny pas 1
3 pruziny 2 40 Motor 1
4 Zakladny ram 1 41 Skrutka M8*35 1
5 Sada prednych kolies 2 42 Hex skrutka M10*25 4
6 Hex skrutka 14*120 2 43 Fixa¢na konzola motora 1
7 Podlozka 14 2 44 Podlozka 10 4
8 Matica M14 2 45 Matica M10 4
9 Hex skrutka M8*20 2 46 Podlozka 2
10 Podlozka 8 6 47 Hex skrutka M8*20 2
11 Matica M8 6 48 Poistka 1
12 sklonovy ram 1 49 Vypina¢ 1
13 Hex skrutka M8*30 1 50 Elektricky kabel 1
14 Hex skrutka M8*50 1 51 Pravy stip konzoly 1
15 Proti narazova podlozka 1 52 Hexagon skrutka M10*120 1
16 Hex skrutka M8*45 2 53 Kryt zakladného ramu 2
17 Kolieska 2 54 Hexagon skrutka M10*55 1
18 Lava krytka 1 55 Motor pre sklon 1
19 Pravé krytka 1 56 Podlozka 8 14

20 Skrutka M8*60 2 57 Hex skrutka M8*15 10
21 Zadny valec 1 58 Lavy stip konzoly 1
22 Bo¢na kontrolka 2 59 Hex skrutka M8*15 4
23 Beziaci pas 1 60 Ty¢ konzoly 1
24 Beziaca doska 1 61 Skrutka M4*60 2
25 podlozka 8 62 Fixaéna konzola 1
26 Gumena podlozka 8 63 Sada ru¢ného pulzu 2
27 Hlavny ram 1 64 Kryt rukovite 2
28 Fixatna konzola, bocna 2 65 Koncovka rukovite 2
kontrolka
29 Skrutka M4*12 20 66 Skrutka M4*15 22
30 sada spojovacich kablov 1 67 Dolny kryt konzoly 1
31 Transformer 1 68 Horny kryt konzoly 1
32 Skrutka M4*14 6 69 Kra¢ 1
33 kontrolka 1 70 Bezpecnostny kl'a¢ 1
34 Matica M4 4 71 Pocitac 1
35 filter 1 72 Kléavesnica konzoly 1
36 Predny valec 1 73 kryt konzoly 1
37 Skrutka M8*25 1 74 Kryt motora 1

27




Vykres (2)

pocitac

Rukovat’

Hlavné telo

stip konzoly

28

Krok 1:pripojte stipy konzoly k zikladnému ramu.

Montazne inStrukcie



A;)prepojte kabel konzoly cez stip konzoly .

B:)potom pripojte Pavy/pravy stip konzoly k hlavnému ramu so Siestimi M8X15mm skrutkami pouzitim
francuzskeho kl'uca.

Krok 2: pripojte ty¢ konzoly k stipikom konzoly

e pripojte ty& konzoly na stipik pouzitim $tyroch M8x20mm skrutiek a podloZie na kazd stranu.

ty¢ konzoly

Pocitac

Stinik konzalv

e zmontujte po¢ita¢ na stipy konzoly s dvomi M4x15mm skrutkami a kPa¢om (nepritahujte matice)
UPOZORNENIE: bud'te opatrni pri spajani oboch kablov, vo vnutri konektora sa nachddzaju koliky ktoré musia
byt rovné, nie ohnuté inak by mohli spésobovat’ problémy.

A
< N (presvedcte sa, Ze st koliky rovné)

Krok 4: pritiahnite matice pre krok 1, krok 2 , krok 3 .
Najskor otvorte spinac az potom utiahnite matice.

InStrukcie pre pouZivanie

ZAPINANIE BEZIACEHO PASU:
Presvedcte sa, Ze je beziaci pas spravne zapojeny v elektrike. Zapnutie/vypnutie tlac¢idlo (1), otoéte na ON a to sa
rozsvieti. Budete pocut signalny ton a LED monitor na pocitaci sa rozsvieti.

29



BEZPECNOSTNY KIUC:

Beziaci pas bude pracovat’ iba v pripade, Ze ak je bezpecnostny kI'i¢ spravne vlozeny do otvoru v pocitaci.
Vlozte kI'i¢ a spinku si pripnite na zapastie alebo na vase obleCenie. V pripade problémov, ak je potrebné
okamzite vypnut motor, jednoucho vytiahnite kI'i¢ z pocitaca potiahnutim za $ntrku. Pre znovu zapnutie
beziaceho pas, vypnite hlavny spina¢ a vlozte spit’ bezpecnostny kI'a¢.(Presvedcte sa, Ze mate pripnuty klip
na vaSom obleceni pre zaciatkom cvi¢enia na beZiacom pase. Vyberte bezpe¢nostny ki€ ak sa zariadenie
nepouZziva a udrZujte ho mimo dosahu deti.)

INSTRUKCIE PRE SKLADANIE

Skladanie beZiaceho pasu:
®  beziaci pas je mozné zlozit' pre Setrenie loZného priestoru.
®  Pre zloZenie beziaceho pasu, nadvihnite dosku a zaistite ju .

POZNAMKA: presvedéte sa, Ze je pas riadne zaisteny.

ROZKLADANIE BEZIACEHO PASU:

1.Uvolnite uzamykaciu zapadku a pomaly rozlozte beziaci pas opatrne smerom nadol.
2.Uvolnite uzamykaciu zapadku a opatrne potiahnite beziaci pas smerom nahor.

o

BEZPECNOSTNE UPOZORNENIE!(]
Uzivatel nesmie pouZivat’ meranie srdcového tepu ak je rychlost’ beziaceho pasu vyssia ako 14 km

Poditaé
Predny nahlad

30



Technicka Specifikacia

GETTING STARTED:
ATTACH YOUR SAFETY KEY

USE * FAST "A"SLOW “TO ADJUST SETTINGS

PRESS SELECT TO ENTER

PRESSPROGTO CHOOSE PROGRAM
PRESS START TO BEGIN FROGRAM

Cas

00:00-99:59 Min

Rychlost’ 0.8-16 km/h
Sklon 0-15 %
Vzdialenost’ 0.00-99.9 km
Kalorie 0-999 KCAL
Pulz 70-200 / Min
Program P1-P25

Funkcie pocitaca

START/ STOP:

Stlacte START/STOP- tlacidlo pre zaciatok
vasho cvicenia.

Stlaéte START/STOP- tlaidlo pre pauzu pocas
cviéenia.

Stlaéte START/STOP- tladidlo pre pokracovanie
v cviceni.

PROG
Stlacte PROG- tlacidlo pre zadanie aktualneho
cviciaceho programu.

Funkcie pocditaca

SELECT- vol’ba

Pouzivajte SELECT tlacidlo pre zvolenie
cviciacej rychlosti a cviciaceho Casu.
Stlacte START/STOP- tla¢idlo pre zaciatok
cvicenia.

31




FAST- rychlo/SLOW- pomaly

Stlacte FAST/SLOW tlac¢idlo, mo6zete si zvolit’
cviciacu rychlost’ alebo cviciaci €as. (zvolend
funkcia blika).

UP- hore/DOWN - dole
stlaéte UP/DOWN tlacidlo, mozete si navolit’
sklon alebo cviciaci Cas (zvolena funkcia blika)

Rychla vol’ba pre rychlost’ :
Stlacte tlacidlo speed- rychlost a mozete si
navolit’ rychlost’ od 3016191112 km/h.

Rychla vol’ba pre sklon :
Stlacte tlacidlo incline- sklon a mdzete si rychlo
navolit’ sklon od 0%15%110%115%.

Zobrazenie pocitaca

32




CALORIES

DISTANCE

r-\

PROGRAM

INCLINE - SKLLON:
Zobrazi aktualny sklon pri behu

CALORIES - KALORIE:
Zobrazi spalené kalorie pocas cvicenia.

DISTANCE - VZDIALENOST
Zobrazi celkovu alebo zostavajicu vzdialenost’ v
kilometroch.

TIME - CAS
Zobrazi mintty a sekundy pre zostavajuci Cas.

SPEED - RYCHLOST
Zobrazi aktualnu cviiacu rychlost’.

PULSE - PULZ
Pre zobrazenie aktualneho srdcového pulzu uchopte
pulzové senzory vasimi dlanami.

PROGRAM
Zobrazi zvoleny cviciaci program.

Funkcie pocitaca:

VoIba program (P1-P25)

1

[T I SN VST )

. otvorte ON/OFF spinac.

. stlacte program pre zadanie programov(P1-P25).
. stla¢te FAST/ SLOW alebo UP/ DOWN pre zvolenie programov(P1-P25).
. stlacte SELECT pre vol'bu ¢asu (P1-P25).
. stlac¢te FAST/ SLOW alebo UP/ DOWN pre nastavenie ¢asu.

33




Funkcie pocitaca

P&

P9

P10

P11

P12

P13

Zét’lai /R}'lchlost’

P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

P21

P22

P23

P24

P25

34

| SN ESDENEEEEEENEEEEEE

-y

u ]
EEEEEEEEEEE




Udrzba
UDRZBA BEZIACEHO PASU

Spravna udrzba je velmi délezitd pre zabezpecenie bezporuchovosti zariadenia a Co najdlhSej zivotnosti.
Nespravna udrzba méze poskodit’ beziaci pas alebo skratit’ jeho zivotnost.

Vsetky casti beziaceho pasu musia byt pravidelne kontrolované a utahované. Opotrebované casti musia byt
ihned’ vymenené.

Nastavenie pasu

Mozno budete musiet’ nastavit’ beziaci pas pocas prvych tyzdiov pouzivania zariadenia. VSetky beziace pasy su
riadne nastavené uz vyrobe. Mdzu sa vSak nat'ahovat’ alebo posuniit’ mimo stred. Natahovanie je beznym javom
pocas prvych tyzdnov pouZzivania.

Nastavenie napnutia pasu:
V pripade, Ze mate pocit Ze sa beZiaci pas “zoSmykuje” alebo je nestabilny ked’ nan polozite chodidla pocas
behu, budete musiet’ zvysit jeho napnutie.

Zvysenie napnutia beZiaceho pasu:

1. Vlozte 8mm kI'i¢ do matice na l'avej strane pasu. Otocte kI'icom v smere hodinovych ruciciek o 1/4
otacky pre utiahnutie zadného valca a pre zvySenie napnutia pasu.

2. Zopakujte KROK 1 pre maticu na pravej strane. Ubezpecte sa, Ze ste utiahli obe strany rovnakym poctom
otociek, aby zadny valec zostal v priamom uhle k hlavnému ramu.

3.  Zopakujte KROK 1 a KROK 2 az dokial’ neodstranite zoSmykovanie pasu.

4. Bud'te opatrni aby ste beziaci pas neutiahli az prili§, ¢o by mohlo mat’ za nasledok nadmernu zat'az na
predny a zadny valec a loziska. Prilis utiahnuty pas moéze poskodit’ loziska ¢o by malo za nasledok zvysSenu
hlu¢nost z predného ale aj zadného valca.

PRE ZNiZENIE NAPNUTIA BEZIACEHQ PASU, OTOCTJ; OBE SKRUTKY V PROTI SMERE
HODINOVYCH RUCICIEK S ROVNAKYM POCTOM OTACIEK.

VYCENTROVANIE BEZIACEHO PASU
Pocas cvi¢enia moZete zatlacit’ jednou nohou silnejsie ako druhou. Mnozstvo odchyliek zavisi na vel'kosti sily
umernosti jednej nohy voci druhej. Toto mdze sposobit’, Ze sa pas odkloni od stredu. Tato odchylka je norméalna
a beziaci pas sa vycentruje spét, ked’ nie je na iom ziadna osoba. V pripade, Ze beziaci pas aj napriek tomu
zostdva mimo budete ho musiet’ nastavit’ ru¢ne. Zapnite beziaci pas tak, aby na iom nikto nestal, stlacte FAST-
tlacidlo az dokial’ nebude rychlost’ na 6 km/h.
®  Skontrolujte Ci je pas vyoseny na pravu alebo l'avu stranu.
B Ak je vyoseny do l'avej strany smerom od dosky, pouzite francuzsky kI'G¢ a utiahnite lavil maticu v
smere hodinovych ruciciek o 1/4 otacky a prava opacnym smerom o 1/4 otacky.
B Ak je vyoseny do pravej strany smerom od dosky, otocte pravi maticu v smere hodinovych ruciciek o
1/4 otacky a l'avi opaénym smerom o 1/4 otacky.
B Ak nie je pas stale v strede, zopakujte vysSie uvedené kroky az do jeho uplného vycentrovania.
® Po tom, ako nastavite pas do stredu, zvyste rychlost’ na 16 km/h a presvedcte sa, Ze bezi bez problémov. V
pripade potreby, znovu zopakujte vyssie uvedené kroky.

V pripade, Ze je vysSie uvedend procedura netispesna budete musiet’ zvysit’ napnutie pasu.

35



Turn counter-clockwise to
decrease the running belt
tension

Turn clockwise to
increase the running belt
tension

LUBRIKACIA

Beziaci pas je natrety lubrikantom uz vo vyrobe. Akokol'vek, odporuca sa kontrola lubrikantu na beziacom pase
v pravidelnych intervaloch, pre zabezpecenie optimalnej prevadzky zariadenia. Zvycajne treba pouzit’ lubrikant
po prvom roku jeho pouzivania alebo po 500 hodindch prevadzky.

Po kazdych 3 mesiacoch prevadzky, nadvihnite strany beziaceho pasu a skontrolujte povrch pasu co najd’alej

ako dociahnete. Ak ndjdete zostatky silikonového oleja, nie je potrebna lubrikacia. V pripade suchého povrchu

sa riad’te nasledujicimi in$trukciami.

Pouzivajte iba bez olejnaty silikonovy spre;j.

Aplikacia lubrikantu na pas:

8.Nastavte pas tak, aby bol $vik v strede dosky.

9.Vlozte ventil do hlavice spreju lubrikacného kontajnera.

10.Nakloiite pas na jednu stranu a podrzte sprej vo vzdialenosti konca beziaceho pasu a dosky. Zacnite na
prednej strane pasu. Sprejujte lubrikant od prednej strany az po zadnt po celej dlzke pasu. Zopakujte tento

proces aj na druhej strane pasu. Kazdu stranu sprejujte po dobu 4 sekund.
11.Pockajte 1 minutu aby sa mohol sprej spravne rozlozit' a vsiaknut’ na pas, pred zacatim cvicenia na zariadeni.

CISTENIE:
Pravidelné Cistenie beziaceho pasu predlzuje jeho Zivotnost.
e Upozornenie: kabel musi byt vytiahnuty z elektrickej zasuvky pre zaciatkom Cistenia alebo udrzby.
e Po kazdom cviceni: Utrite pocita¢ a ostatné povrchy s Cistou a suchou handrou pre odstranenie
zvyskov potu.

Upozornenie: Nepouzivajte ziadne riedidla alebo rozpustadla. Pre zabranenie poskodenia pocitaca, udrzujte
tekutiny mimo dosahu konzoly a displeja. Nevystavujte pocita¢ priamemu slne¢nému Ziareniu.

e TyZdenne: Pre zjednodusenie Cistenia sa odportca podlozka pod beziaci pas. Obuv moze zanechavat’
necistoty na beziacom pase, ktoré sa mozu dostat’ pod zariadenie. Vycistite matrac pod zariadenim
jeden krat za tyzden.

USKLADNENIE:

Uskladnujte zariadenie na suchom a ¢istom mieste. Presvedcte sa, Ze je hlavny vypina¢ vypnuty a kabel je
odpojeny z elektricke;j siete.

36



A DélezZité poznamky

*

Zariadenie zodpoveda aktudlnym bezpeCnostnym normdm. Zariadenie je urcené iba na domace
pouzivanie. Akékol'vek iné pouzivanie moéze byt nebezpecné. Nenesieme zodpovednost’ za poskodenia
spdsobené nespravnym zaobchadzanim a pozivanim.

Prosim konzultujte so svojim lekdrom pred zaCiatkom cvicenia, aby ste sa utvrdili Ze ste vo vhodnej
fyzickej a zdravotnej kondicii pre cvicenie na tomto zariadeni. Lekarova diagnéza by mala byt
zakladom pre Struktiru buduceho cvic¢iaceho programu. Nespravna cviciaca zataz moze vazne poskodit’
vase zdravie.

Pozorne si preéitajte nasledovné vsSeobecné odporucania pre cvicenie. Ak pocitujete bolest,
dychavi¢nost’, nevolnost’ alebo mate iné fyzické problém, okamzite prestaiite s cvicenim. Konzultuje s
vasim lekdrom v pripade pretrvavajicej bolesti.

Toto cviCiace zariadenie nie je urcené pre profesionalne alebo zdravotnicke pouzivanie a taktiez nie je
urcené pre terapeutické ucely.

Pulzovy senzor nie je lekarske zariadenie, je urCené iba pre informativne ucely a udava orientacny
srdcovy pulz. Nepouzivajte ho na meranie vasho srdcového tepu z medicinskeho hladiska, nakolko sa
tento meni vzdy podla intenzity cvicenia a inych okolitych a l'udskych faktorov.

Riesenie problémov

Navod na rieSenie problémov:

SYMPTOM PRICINA RIESENIE

Zobrazi EO | Nie je vsunuty bezp. kI'a¢ Vlozte prosim bezp. kIa¢

Zobrazi E1 | Chyba spatnej vizby rychlosti

1.Prosim skontrolujte spdtnii vézbu rychlosti a
kontakt 10 kolikového kabla alebo kontaktujte
$pecialny servis

2.pricina mbze byt, ze bola prekroCena vaha
uzivatela, 3 svetld sa rozsvietia v rovnakom case
na kontrolke. Prosim vypnite zariadenie zo zdroja
a reStartujte ho po 30 sekundéch.

Zobrazi E2 | Chyba motora

Prosim skontrolujte PIN kabel kontakt alebo
kontaktuje Specialny servis

Zobrazi E3 | Chyba rychlosti, rychlost’ je nad limit

Nastavte spatni vizbu rychlosti alebo kontaktujte
Specialny servis

RIESENIE PROBLEMOV BEZIACEHO PASU:

Toto zariadenie bolo navrhnuté tak aby sa dalo jednoducho a rychlo ovladat’. V pripade, Ze zaznamenate
akykol'vek problém , pozrite si prosim niz§ie uvedeny navod na rieSenie problémov:

PROBLEM: Po¢itag sa nerozsvieti.
RIESENIE: Presvedcte sa, Ze je kabel pripojeny na elektricky zdroj a znovu zapnite beziaci pas.

PROBLEM: Vypadavaju funkcie beZiaceho pasu pocas cviéenia. Vypadava okruh.
RIESENIE: Presvedcte sa, Ze je bezZiaci pas spravne pripojeny do zdroja a na 20amp okruh.
*Poznamka: Nie je pripojeny kabel.

PROBLEM: Beziaci pés sa sam vypina pri sklone.

37



RIESENIE: Presvedéte sa, Ze je kdbel dostatoéne dlhy aby bol spravne pripojeny az do elektrickej zasuvky pocas
cviCenia a sklonu.

PROBLEM: Beziaci pas nezostiva v strede pocas cvidenia.

RIESENIE: Presvedcte sa, Ze je zariadenie na rovnom povrchu. Presvedcte sa, Ze je beziaci pas spravne
pritiahnuty. (Pozri nastavenie)

PROBLEM: Beziaci pas vydava neprirodzeny zvuk z prednej ¢asti zariadenia po¢as kracania alebo behu.

RIESENIE: Pre optimalne pouzivanie musi byt zariadenie vyrovnané.

VSeobecné cviciace tipy

Zacinajte s vas$im cvi¢iacim programom pomaly, t.z. jedno cviCenie raz za dva dni. ZvySujte cviciacu frekvenciu
tyzdeni po tyzdni. Zacnite s kratkymi periédami pre cvicenie a potom ich postupne predlzujte. Zacinajte pomaly a
nedavajte si nedosiahnutel'né ciele. Pre doplnenie tohto cvicenia, skuste aj iné formy ako su jogging, plévanie,
tancovanie alebo bicyklovanie.

Vzdy vykonavajte zahrievacie cvicenia pred pouZitim tohto zariadenia. Cvicte minimalne 5 minut stre¢ing alebo
gymnastické cviky, zabranite tak poraneniam svalstva alebo svalovej tnave.

Pravidelne si kontrolujte pulz. Ak nemate zariadenie ne meranie pulzu, poproste vasho lekara aby vam ukazal
metodu na jeho meranie. Urcite si vasu osobnu cviciacu frekvenciu pre dosiahnutie optimalnych cielov. Berte
vSak do uvahy ako va§ vek tak aj uroven vasho cvicenia. Tabul'ka vam pomoéze zorientovat’ sa v optimalnom
srdcovom pulze pre vas.

Pocas cvicenia dychajte pravidelne a kl'udne.

Dbajte na spravny pitny rezim pocas cvi¢enia. Pamatajte si, Ze odporuc¢ana denna davka tekutin je 2-3 litre a tato
sa zvysuje pri fyzickej ndmahe. Tekutiny ktoré pijete by mali mat’ izbovu teplotu.

Pri cviceni na zariadeni vzdy pouzivajte pohodiné a l'ahké oblecenie ako aj Sportovu obuv. Nepouzivajte prilis
vol'né oblecenie, ktoré by sa mohlo zachytit’ do pohyblivych casti zariadenia pocas cvicenia.

Vase osobné cvi¢enia

Aky vysoky alebo nizky by mal byt vas srdcovy tep pocas cviCenia?
Vas lekar vam da blizsie informacie na aktualne navody.

Vek Frekvencia srdcového tepu 50-75% Maximalna srdcova frekvencia
(tdery za minutu) 100%
- idedlny cviciaci pulz
20 rokov 100-150 200
25 rokov 98-146 195
30 rokov 95-142 190
35 rokov 93-138 185
40 rokov 90-135 180
45 rokov 88-131 175
50 rokov 85-127 170
55 rokov 83-123 165
60 rokov 80-120 160
65 rokov 78-116 155
70 rokov 75-113 150

38



COPYRIGHT(c) 1997 AMERICAN HEART ASSOCIATION
Zahrievacie / nat’ahovacie cvi¢enia

Uspesny tréning za¢ina s rozohrievacimi cvi¢eniami a konéi s cvieniami pre vychladnutie a relaxaciu. Tieto
zahrievacie cviCenia pripravia vase telo pre nasledujuce naroky ktoré budu nan kladené pocas tréningu.
Ochladzovacie/relaxacné cvicenia po tréningu zabezpecia, Ze nebudete pocitovat svalovi Ginavu alebo svalové
prepinanie a s tym suvisiace problémy svalstva. Na nasledujtcich obrazkoch a informaciach najdete instrukcie
pre natahovacie cviCenia zahriatia tela a nasledne aj ochladzovacie a relaxacné cviCenia. Prosim venujte
pozornost’ nasledujucim bodom:

CVICENIA PRE KRK
Naklonte hlavu do pravej strany aby ste pocitovali mierny tlak v krku. Pomaly sklonte hlavu dopredu smerom k

hrudniku, jemne pootocte a potom naklofite hlavu do Tl'avej strany. Budete pocitovat’ prijemny tlak v krénej
oblasti. Toto cvicenie mdzete opakovat’ niekol’ko krat.

CVICENIA PRE OBLAST PLIEC

Nadvihujte 'avé a pravé plece postupne, alebo mozete naraz nadvihovat’ obe plecia.

39



CVICENIA PRE NATAHOVANIE RAMIEN

Natiahnite lavé a potom pravé rameno striedavo smerom k stropu. Budete pocitovat’ jemny tlak na lavej a
potom pravej strane. Opakujte toto cvicenie niekol’ko krat.

CVICENIA PRE HORNU CAST STEHIEN
Oprite sa jednou rukou o stenu, potom si druhou rukou uchopte poza vas chrbat $picku topanky a pritiahnite
nohu ¢o najblizsie k vasej zadnej Casti ako to ide. Budete pocitovat’ prijemny tlak v hornej Casti stehna. V tejto

pozicii zostaiite po dobu minimalne 30 sekiind a cvicenie znovu opakujte na druhej nohe. Ak je to mozné
opakujte toto cviCenie aspon dva krat pre kazdu stranu.

VNUTORNA STRANA STEHIEN

Sadnite sin a podlahu a polozte nohy tak, aby vase kolena smerovali von. Chodidlé si oprite jedno o druhé (vid’
obrazok). Zostaiite v tejto pozicii minimalne po dobu 30-40 sekund pokial je to mozné.

40



PALCE

Predklonte sa dopredu a pomaly sa skiiste uchytit’ si oba palce vasich noh. Prehnite sa ¢o najviac ako sa vam da.
V tejto pozicii zostaiite po dobu minimalne 20-30 sekund ak je to mozné.

CVICENIE PRE KOLENA

Sadnite si na podlahu a natiahnite vasu pravi nohu. Cava nohu pokrcte a chodidlo si oprite o stehno. Teraz sa
pokuste dociahnut’ vase pravé chodidlo s pravou rukou. Zostaite v tejto pozicii po dobu 30-40 sekund ak je to
mozné.

41



CVICENIA PRE LYTKA A ACHILOVKU

Oprite sa oboma rukami o stenu aby ste mali oporu na celu vahu vasho tela. Potom presuite 'avii nohu dozadu
striedavo s pravou nohou. Toto cvicenie jemne natahuje zadnd stranu vasich noh. Zostaite v tejto pozicii po
dobu 30-40 sekund ak je to mozné.

Zaru¢né podmienky:

Predévajuci poskytuje na tento vyrobok nasledujtice zaruky:

a.. zaruka na ram vyrobeny z ocele pre prvého majitel’a je 60 mesiacov odo dina predaja zdkaznikovi.
b.. zaruka na computer a elektrozariadenim je 60 mesiacov odo dia predaja zakaznikovi.

c.. zaruka na ostatné diely je 24 mesiacov odo dia predaja zakaznikovi.
Zaruka sa nevztahuje na zavady vzniknuté:

a.. zavinenim uzivatel’a tj. poSkodenim vyrobku neodbornym pouzivanim, nespravnou montdzou,

nedostatoénym zasunutim sedlovej ty¢e do rdmu, nedostatocnym utiahnutim pedélov v kl'ukach a kl'uke k
stredovej osi

b.. nespravnou udrzbou

c.. mechanickym poskodenim

d.. opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové Casti, pohyblivé mechanizmy, atd’.)
e.. neodvratnou udalost'ou, Zivelnou pohromou

f.. neodbornymi zdsahmi
g.. nespravnym pouzivanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty, pdsobenim

vody, neimernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designem, tvarom alebo rozmermi

Upozornenie:

42



1.. cvicenie sprevadzajice zvukovymi efektami a obCasnym vrzdnim nie je zdvada braniaca riadnemu uzivaniu
stroja a teda nemdze byt predmetom reklamacie. Tento jav mozno odstranit’ beznou udrzbou.

2.. v dobe zaruky budu odstranené vsetky poruchy vyrobku spésobené vyrobnou zavadou alebo chybnym
materidlom vyrobku tak, aby vec mohla byt riadne pouzivana.
3.. Reklamacia sa uplatiiuje zasadne pisomne s presnym popisom o chybe a potvrdenym dokladom o zakupeni.

4.. Zaruku uplatnite u vyrobcu: inSPORTline, s.r.0.Bratislavska 36, 911 05 Trencin
alebo u organizicie, v ktorej bol vyrobok zaktpeny.

datum predaja razitko a podpis predajcu
dodavatel”:

inSPORTline, s.r.o.

Bratislavska 36

911 05 Trencin

www.insportline.sk

43



W iSOG Ire,

7

User manual — EN
IN 3880 treadmill inSPORTIine Stratos

44



Thank vou

Thanks for purchasing this product. The product will help you exercise your muscles in the correct way and to
improve your fitness — and all this in a familiar environment.

Implied Warranty

The importer of this machine assures that this device was manufactured from high quality materials.

Prerequisite for the implied warranty is the proper setup in accordance with the operating instructions. Improper
use and /or incorrect transportation can render the warranty void.

The implied warranty is for 1 year, beginning with the date of purchase. If the device you acquired is defective,
please contact our Customer Service within the guarantee period of 12 months as of purchase date. If the power
cord which you received was destroyed, to avoid the danger, it must be replaced by our manufacture or our
maintain dept. or the correlative professional persons.The warranty applies to the following parts (as far as
included in the scope of delivery): Frame, cable, electronic devices, foam, wheels. The guarantee does not cover:

Damage effected by outer force

Intervention by unauthorised parties
Incorrect handling of the product
Non-compliance of the operating instructions

Wear parts and expendable items are also not covered(such as running belt) .
The device is only intended for private use. The warranty does not apply to professional usage.

Spare parts can be ordered from Customer Services as needed.
Please make sure you have the following information on hand when ordering spare parts.

Operating instructions

Model number (located on the cover sheet of these instructions)
Description of attachments

Attachment number

Proof of purchase with purchase date

* ¥ X X %

Please do not send the device to our firm without being requested to do so by our Service team. The costs of
unsolicited shipments will be borne by the sender.

45



A General safety instructions

A great deal of emphasis was placed on safety in the design and manufacture of this fitness device. Still, it is
very important that you strictly adhere to the following safety instructions. We cannot be held liable for
accidents that were caused due to disregard.

To ensure your safety and to avoid accidents, please read through the operating instructions thoroughly
and attentively before you use the sports device for the first time.

13) Consult your GP before starting to exercise on this device. Should you want to exercise regularly and
intensively, the approval of your GP would be advisable. This is especially true for users with health
problems.

14) We recommend that handicapped people should only use the device when a qualified carer is present.

15) When using the fitness device, wear comfortable clothing and preferably sports or acrobic shoes. Avoid
wearing loose clothing which could get caught in the moving parts of the device.

16) Stop exercising immediately should you feel unwell or if you feel pain in your joints or muscles. In
particular, keep an eye on how your body is responding to the exercise programme. Dizziness is a sign that
you are exercising too intensively with the device. At the first signs of dizziness, lay down on the ground
until you feel better.

17) This appliance is not intended for use by persons(including children)with reduced physical, sensory or
mental capabilities, or lack of experience and knowledge, unless they have been given supervision or
instruction concerning use of the appliance by a person responsible for their safely. Children should be
supervised to ensure that they do not play with the appliance.

18) Ensure there are no children nearby when you are exercising on the device. In addition, the device should be
stowed in a place that children or house pets cannot reach.

19) Ensure that only one person at a time uses the fitness device.

20) After the sports device has been set up according to operating instructions, make sure all screws, bolts and
nuts are correctly fitted and tightened. Use only attachments recommended and/or supplied by the importer.

21) Do not use a device that is damaged or unserviceable.

22) Always place the device on a smooth, clean and sturdy surface. Never use near water and make sure there
are no pointed objects in the direct vicinity of the fitness device. If necessary, place a protective mat (not
included in scope of delivery) to protect your floor underneath the device and keep a free space of at least

0.5 m around the device for safety reasons.

23) Take care not to put your arms and legs near moving parts. Do not place any material in openings in the
device.

24) Use the device only for the purposes described in these operating instructions. Use only attachments
recommended by the manufacturer.

46



Special Safety Precautions

12.Power source:

13.Choose a place within reach of a socket when placing the treadmill.

14.Always connect the appliance to a socket with a grounded circuit and no other appliances connected
to it. It is recommended not to use any extension cords.

15.A faulty grounding of the appliance can cause the risk of eletrical shocks. Ask a qualified electrician
to check the socket in case you do not know if the appliance is grounded appropriately. Do not
modify the plug provided with the appliance if it is not compatible with your socket. Ask a
qualified electrician to install a suitable socket.

16.Sudden voltage fluctuations can seriously damage the treadmill. Whether to change or switch on and
off other appliances can cause peak voltages, over-voltage or interference voltage. To limit the
danger of damage to the treadmill, it should be equipped with an over-voltage protective device
(not included).

17.This appliance is designed for use with ~220 - ~240 Volt rated voltage.

Keep power cord away from the carrying roller. Do not leave the power cord below the striding belt.
Do not use the treadmill with a damaged or worn out power cord.

Unplug before cleaning or engaging in maintenance work. Maintenance should only be done by
authorised service technicians, unless otherwise stated by the manufacturer. Ignoring those instructions
would automatically void the warranty.

Inspect the treadmill before every use to make sure that every part is operational.

Do not use the treadmill outdoors, in a garage or under any kind of canopy. Do not expose the treadmill
to high humidity or direct sunlight.

Never leave the treadmill unattended.

If the supply cord is damaged ., it must be replaced by the manufacturer , its service agent or similarly
qualified persons in order to avoid a hazard .

Make sure the striding belt is always tense. Start the striding belt before stepping on it.

A Assembly

Before starting with the assembly of this fitness device, carefully read through the set up steps as of
page 9. We also recommend that you view the assembly drawing prior to assembly (page 7).

Remove all packaging material and place the individual parts on a free surface. This will provide you
with an overview and will simplify assembly.

Use the parts list (page 5) to check that all components have been supplied. Dispose of the packaging
material only after the trainer is fully assembled.

Please consider that there is always the risk of injury when using tools and carrying out technical
activities. Please proceed with care when assembling the device.

47



e Make sure you have a hazard-free working environment and do not, for example, leave tools lying
around. Deposit the packaging material in such a way that it does not pose a danger. Foil/plastic bags
are a potential risk of suffocation for children!

e Take your time when viewing the drawings and then assemble the device according to the series of
illustrations.

e The device must be carefully assembled by an adult person. If necessary, request aid from another
technically talented person.

Unpacking & Assembly

WARNING!: Use extreme caution when assembling this treadmill. Failure to do could result in injury.

NOTE: Each step in the assembly instructions tells you what you will be doing. Read and understand all
instructions thoroughly before assembling the treadmill.

UNPACK AND VERIFY THE CONTENTS OF THE BOX:
* Lift up and remove the box that surrounds the Treadmill.
* Check the following items are present. If any of the parts missed please contact with the dealer.

HARDWARE

MAIN BODY CONSOLE MAST CONSOLE KIT

/j
CONSOLE CROSSBAR
HARDWARE KIT
M8x15 HEX HEAD BOLT 10pcs M8x20 HEX HEAD BOLT 4pcs washer 14 pcs
Allen wrench 1 pcs
lubricant for running deck SAFETY KEY

48




Assembly Diagram (1

Most of the displayed parts in this diagram are shipped pre-assembled.

49



For spare parts, please do always specify parts numbers used on this diagram or in the following parts list.

Parts List (1)

ITEM DESCRIPION QTY ITEM DESCRIPION QTY
1 Adjustable pad 2 38 Columnar Hexagon M8%*40 1
2 Screw M4*15 2 39 Drive belt 1
3 spring slice 2 40 Motor 1
4 Base frame 1 41 Hex head bolt M8%*35 1
5 Front wheel set 2 42 Hex head bolt M10*25 4
6 Hex head bolt 14*120 2 43 Fixing bracket motor 1
7 Washer 14 2 44 Washer 10 4
8 Nut M14 2 45 Nut M10 4
9 Hex head bolt M8*20 2 46 Sping Washer 2
10 Washer 8 6 47 Hex head bolt M8*20 2
11 Nut M8 6 48 Fuse 1
12 incline frame 1 49 Power switch 1
13 Hex head bolt M8*30 1 50 Power cord 1
14 Hex head bolt M8*50 1 51 Right console mast 1
15 Air shock 1 52 Hexagon screw M10*120 1
16 Hex head bolt M8*45 2 53 Base frame cover 2
17 Moving wheel 2 54 Hexagon screw M10*55 1
18 Left end cover 1 55 Incline motor 1
19 Right end cover 1 56 Washer 8 14

20 Columpar Hexagon 2 57 Hex head bolt M8*15 10
21 Rear roller 1 58 Left console mast 1
22 Side rein 2 59 Hex head bolt M8*15 4
23 Running belt 1 60 Consle Crossbar 1
24 Running deck 1 61 Screw M4*60 2
25 washer 8 62 Fixing bracket Console 1
26 Rubber washer 8 63 Hand pulse set 2
27 Main frame 1 64 Handle cover 2
28 Fixing bracket ,side rein 2 65 Handle end cover 2
29 Screw M4*12 20 66 Screw M4*15 22
30 connect wire set 1 67 Console down cover 1
31 Transformer 1 68 Console up cover 1
32 Screw M4*14 6 69 Fixing bracket key 1
33 controller 1 70 Safety key 1
34 Nut M4 4 71 console 1
35 filter 1 72 Keystroke pcb 1
36 Front roller 1 73 console cover 1
37 Columpar Tiexagon 1 74 Motor cover 1

50



Assembly Diagram (2)

console

TR Hand
S—F >

Consle

Console mast

Main body

Rear roller

Motor cover

Moving wheel

51



Assembly Instructions
Step 1:attach the console masts to the base frame.

A;)put the console wire through the console mast .
B:)then attach left/right console mast into main frame with six M8X15mm bolt using washer wrench.

Step 2: attach the console crossbar to the console mast

e assemble the console crossbar to the console mast with four M8x20mm bolts and washer each side.

Console crossbar

Console

Console mast

v/
e connect the wire from the console to the wire in the right console mast.
e assemble the console to the console mast with two M4x15mm bolts and wrench.(do not tighten the bolts)
ATTENTION: be careful when you connect the two console—controller wires,There are pins inside connector,
the pins must be straight, otherwise it will cause problems.

PIN %
< < (Insure pins are straight)

Step 4: tighten step 1, step 2 ,step 3 bolts.
First open switch and working machine, then tighten bolts.

Instruction use
TURNING ON THE TREADMILL:

Make sure that the treadmill is correctly connected to power source. Open on/off switch (1), turn it ON and it
will be light. You will hear a signal tone and the LED screen of the Computer will light up.

52



SAFETY KEY:

The treadmill will only work if the safety key is properly locked in the provided notch of the computer. Inset the
safety and attach the clip onto waist part of your clothes. In case of trouble, where it is necessary to turn of the
motor immediately, simply push out the safety out of the console by pulling the rope. To turn the treadmill on
again, turn the main switch off and then put the safety key back into the notch on the console.(Be sure to attach
the safety clip to your clothing when the treadmill is in use. Remove the safety key when it is not in use
and store away from children.)

FOLDING UP INSTRUCTIONS

folding the treadmill:
®  the treadmill can folded for space-saving storage.
® To fold the treadmill, lift the plate up and lock .

NOTE: make sure that the locking bolt is locked in place correctly.

UNFOLDING THE TREADMILL:

1.Pull out the locking bolt and fold the treadmill slowly and carefully down.

SECURITY ALERT :
The user must not use the heart grip plate when the speed of treadmill is above 14KM

53



Training Monitor

Front View

GETTING STARTED:

ATTACH YOUR SAFETY KEY

PRESS SELECT TO INTER

USE = FAST "&" SLOW “TO ADJUST SITTINGS

PRESSPROG"TO CHOOSE PROGRAM
PRESS START 7O BEGIN PROGRAM

Technical Specifications

Time 00:00-99:59 Min
Speed 0.8-16 km/h
incline 0-15%

Distance 0.00-99.9 km
Calories 0-999 KCAL
Pulse 70-200 / Min
Program P1-P25

Computer Functions

START/ STOP:

Press the START/STOP-KEY to begin your
exercise.

Press the START/STOP-KEY to pause the
training.

Press the START/STOP-KEY to continue
working.

PROG
Press the PROG-KEY you can enter preset
training programmes selection.

54




Computer Functions

SELECT

Use the SELECT key to select training speed
and training time.

Press the START/STOP-KEY to begin training.

FAST/SLOW

Press the FAST/SLOW key, you can choose a
training speed or training time. (the selected
function is flashing).

UP/DOWN

press the UP/DOWN key, you can choose a
training incline or training time .(the selected
function is flashing)

QUICK SPEED :
press the speed-key you can quickly set the
speed from 3, 6, 9, 12 km/h.

QUICK INCLINE :
press the incline-key you can quickly set the

incline from 0%, 5%, 10%, 15%.

55




Computer Display

INCLINE:
E Shows the current running INCLINE
INCLINE
CALORIES:
Shows estimated use of calories at the time of display.
m DISTANCE
CALORIES Shows the completed or remaining distance in
v kilometres.

Shows minutes and seconds of the elapsed or remaining

DISTANCE time.

SPEED
Shows the current running speed.

PULSE
To show the current heart rate, touch both pulse sensors
with your palms.

PROGRAM
Shows the selected training programme.

f-"q

PROGRAM

Computer operations:

CHOOSING A PROGRAMME (P1-P25)

6. open ON/OFF switch.

7. press program to enter preset programmes(P1-P25).

8. press FAST/ SLOW or UP/ DOWN to select programmes(P1-P25).
9.press SELECT to select time (P1-P25).

10. press FAST/ SLOW or UP/ DOWN to set time.

56




Computer Operations

Inc}ine /Speed

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

P21

P22

P23

P24

P25

57

B
&

| SN EEEEEENESDENEEEEEEREEEEED

u ]
EEEEEEEEEEER




Maintenance

TREADMILL MAINTENANCE

Proper maintenance is very important to ensure a faultless and operational condition of the treadmill. Improper
maintenance can cause damage to the treadmill or shorten the life of the product.

All parts of the treadmill must be checked and tightened regularly. Worn out parts must be replaced immediately.
BELT ADJUSTMENT

You may need to adjust the running belt during the first few weeks of use. All running belts are properly set at
the factory. It may stretch or be off center after use. Stretching is normal during the break-in period.

ADJUSTING THE BELT TENSION:
If the running belt feels as though it is “slipping” or hesitating when you plant you foot during a run, the tension
on the running belt may have to be increased.

TO INCREASE THE RUNNING BELT TENSION:

5. Place 8mm wrench on the left belt tension bolt. Turn the wrench clockwise 1/4 turn to draw the rear roller
and increase the belt tension.

6. Repeat STEP 1 for the right belt tension bolt. You must be sure to turn both bolts the same number of turns,
so the rear roller will stay square relative to the frame.

7.  Repeat STEP 1 and STEP 2 until the slipping is eliminated.

8. Be careful not to tighten the running belt tension too much as you can create excessive pressure on the front
and rear roller bearings. An excessively tightened running belt may damage the roller bearings that would
result in bearing noise from the front and rear rollers.

TO DECREASE THE TENSION ON THE RUNNING BELT, TURN BOTH BOLTS COUNTER-
CLOCKWISE THE SAME NUMBER OF TRUNS.

CENTRING THE RUNNING BELT
When you run, you may push off harder with one foot than the other. The severity of the deflection depends on
the amount of force that one foot exerts in the relation to the other. This deflection can cause the belt to move
off- centre. This deflection is normal and the running belt will centre when no body is on the running belt. If the
running belt remains consistently off-centre, you will need to centre the running belt manually.
Start the treadmill without anyone on the running belt, press FAST-key until speed reached 6kph.
®  Observe whether the running belt is toward the right or left side of the deck.
B Iftoward the left side of the deck, using wrench, turn the left adjustment bolt clockwise 1/4 turn and
the right adjustment bolt counter clockwise 1/4.
B [ftoward the right side of the deck, turn the right adjustment bolt clockwise 1/4 turn and the left
adjustment bolt counter clockwise 1/4.

B [fthe belt is still not centre, repeat the above step until the running belt is on centre.
®  After the belt is centre, increase the speed to 16kph and verify that it is running smoothly. Repeat the above

steps if it is necessary.

If the above procedure is unsuccessful in resolving the off-centre, you may need to increase the belt tension.

58



Turn counter-clockwise to
decrease the running belt
tension

Turn clockwise to
increase the running belt
tension

LUBRICATION

The treadmill is factory-lubricated. However, it is recommended to check the lubrication of the treadmill
regularly, to ensure an optimal operation of the treadmill. It is usually not necessary to lubricate the treadmill in
the first year or the first 500 hours of operation.

After every 3 months of operation, lift the sides of the treadmill and feel the surface of the belt, as far as possible.

If traces of silicon spray are found, lubrication is not necessary. In case of a dry surface refer to the following

instructions.

Only use oil free silicon spray.

Application of lubricant on the belt:

18.Position the belt so that the seam is located in the middle of the plate.

19.Insert the spray valve in the spray head of the lubricant container.

20.Lift the belt at one side and hold the spray valve in a distance to the front end of striding belt and plate. Start
at the front end of the belt. Lead the spray valve in direction of the back end. Repeat this process on the
other side of the belt. Spray each side for about 4 seconds.

21.Wait 1 minute to let the silicon spray spread, before starting the machine.

CLEANING:

Regular cleaning of the striding belt ensures a long product life.

e  Warning: The treadmill must be turned off to avoid electrical shocks. The power cord must be pulled
out of the socket, before starting the cleaning or maintenance.
e After each training: Wipe the console and other surfaces with a clean soft and damp cloth to remove

sweat residues.

Caution: Do not use any abrasives or solvents. To avoid damage to the computer, keep any liquids away.
Do not expose the computer to direct sunlight.

o  Weekly: To make the cleaning easier it is recommended to use a mat for the treadmill. Shoes can leave
dirt on the striding belt that can fall beneath the treadmill. Clean the mat under the treadmill once a
week.

STORAGE:

59



Store you treadmill in a clean and dry environment. Ensure the master power switch is off and is un-plugged
from the electrical wall outlet.

A Important notes

*

The device corresponds to current safety standards. The device is only suitable for home use. Any other
use is impermissible and possibly even dangerous. We cannot be held liable for damages that were
caused by improper usage.

Please consult your GP before starting your exercise session to clarify whether you are in suitable
physical health for exercising with this device. The doctor’s diagnosis should be the basis for the
structure of your exercise programme. Incorrect or excessive training could be harmful to your health.

Carefully read through the following general fitness tips and the exercise instructions. If you have pain,
shortness of breath, feel unwell or have other physical complaints, break off the exercise immediately.
Consult a doctor immediately if you have prolonged pain.

This fitness device is not suitable for professional or medical use, nor may it be used for therapeutic
purposes.

The pulse sensor is not a medical device.it is meant for your information purposes only and is designed
to give an average pulse rate.it is not intended to offer medical advice nor will it measure pulse
accurately every time,due to differing environmental and human conditioning factors.

Trouble Shooting

TROUBLE SHOOTING GUIDE:

SYMPTOM CAUSE SOLUTION

Show EO Not equip Safety key Please equip the Safety key

Show El Speed feedback equipment err

2.Please check Speed feedback equipment and 10-
pin cable or contact special service

2.caused by overload of the user weight,3 lights
display at the same time on the controller. Please
switch off the power,and restart in 30 seconds.

Show E2 Motor or Motor drive err Please check PIN cable or contact special service

Show E3 The error of Speed over limit

Adjust Speed feedback equipment or contact
special service

TROUBLESHOOTING YOUR TREADMILL.:

60




This treadmill is designed to be reliable and easy to use. However, if you experience a problem, please reference
the trouble shooting guide listed below:

PROBLEM: The console does not light up.

SOLUTION: Verify that the power cord is plugged in properly to the outlet, and the treadmill switch is turned
on.

PROBLEM: The treadmill circuit breaker trips during a workout.
SOLUTION: Verify that the treadmill is plugged into a dedicated 20amp circuit.
*Note: No extension cord.

PROBLEM: The treadmill shuts off when elevating.
SOLUTION: Verify that there is enough slack in the power cord to reach to the wall outlet during elevation.

PROBLEM: The running belt does not stay centre during a workout.
SOLUTION: Verify that the treadmill is on a level surface. Verify that the belt is properly tightened. (Refer to
belt adjustment)

PROBLEM: The treadmill makes a clicking noise towards the front of the machine while walking or running on

it.
SOLUTION: For optimum use, the treadmill needs to be level.

61



General fitness tips

Start your exercise programme slowly, i.e. one exercise unit every 2 days. Increase your exercise session week
by week. Begin with short periods per exercise and then increase these continually. Start slowly with the exercise
sessions and don’t set yourself impossible targets. In addition to these exercises, do other forms of exercise such
as jogging, swimming, dancing and/or cycling.

Always warm up thoroughly before exercising. To do so, carry out at least five minutes of stretching or
gymnastic exercises to avoid muscle strains and injuries.

Check your pulse regularly. If you do not have a pulse measuring instrument, ask your GP how you can measure
your heart rate effectively. Determine your personal exercise frequency range to achieve optimal training
success. Take into account both your age and your level of fitness. The table on page 16 will give you a
reference point for determining the optimal exercise pulse.

Make sure you breathe regularly and calmly when exercising.
Take care to drink enough while exercising. This ensures that the liquid requirement of your body is satisfied.
Consider that the recommended drinking amount of 2-3 litres per day is strongly increased through physical

strain. The fluid you drink should be at room temperature.

When exercising on the device always wear light and comfortable clothing as well as sports shoes. Do not wear
any loose clothing that could tear or become caught in the device whilst exercising.

Exercises for your personal work-out

How high or low should your heart rate be during exercises?
Your GP can give your more information on the current guidelines.

Age Heat rate frequency range 50-75% Maximum heart rate frequency
(beats per minute) 100%
- ideal training pulse -
20 years 100-150 200
25 years 98-146 195
30 years 95-142 190
35 years 93-138 185
40 years 90-135 180
45 years 88-131 175
50 years 85-127 170
55 years 83-123 165
60 years 80-120 160
65 years 78-116 155
70 years 75-113 150

COPYRIGHT(c) 1997 AMERICAN HEART ASSOCIATION

Warm-up / stretching exercises

A successful exercise session begins with warming up exercises and ends with exercises for cooling down and
relaxing. These warming up exercises prepare your body for the subsequent demands made upon it. The cooling
down / relaxation period after the exercise session ensures that you do not experience any muscular problems. In
the following you will find stretching exercise instructions for warming up and cooling down. Please pay
attention to the following points:

NECK EXERCISES
Tilt your head to the right and feel the tension in your neck. Slowly drop your head down to your chest in a

semi-circle and then turn your head to the left. You will feel a comfortable tension in your neck again.
You can repeat this exercise alternately several times.

62



EXERCISES FOR THE SHOULDER AREA

Lift the left and right shoulders alternately, or lift both shoulders simultaneously.

ARM STRETCHING EXERCISES

Stretch the left and right arms alternately towards the ceiling. Feel the tension in your left and right side. Repeat
this exercise several times.

EXERCISES FOR THE UPPER THIGH

Support yourself by placing your hand on the wall, then reach down behind you and lift up your right or left foot
as close to your buttocks as possible. Feel a comfortable tension in your front upper thigh. Maintain this position
for 30 seconds if possible and repeat this exercise 2 times for each leg.

63



INSIDE UPPER THIGH

Sit on the floor and place your feet in such a way that your knees are facing outwards. Pull your feet as close as
possible to your groin. Now press your knees carefully downwards. Maintain this position for 30-40 seconds if
possible.

TOUCH TOES

Bend your trunk slowly forwards and try to touch your feet with your hands. Reach down as far as possible to
your toes. Maintain this position for 20-30 seconds if possible.

EXERCISES FOR THE KNEES

Sit on the floor and stretch out your right leg. Bend your left leg and place your foot on your right upper thigh.
Now try to reach your right foot with your right arm. Maintain this position for 30-40 seconds if possible.

EXERCISES FOR THE CALVES/ACHILLES TENDON
Place both hands on the wall and support your full body weight. Then move your left leg backwards and

alternate it with your right leg. This stretches the back of the leg. Maintain this position for 30-40 seconds if
possible.

64



65



